

Handläggare
Peter Ahlström
Telefon: 08-508 28 438**Till**
Idrottsnämnden

Fritidsbanken och fritidsbibliotek

Svar på skrivelse från Mikael Peterson (C)

Förvaltningens förslag till beslut

Idrottsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Marina Högländ
IdrottsdirektörPeter Ahlström
Idrottsstrategisk chef

Sammanfattning

Mikael Peterson (C) har lämnat in en skrivelse om Fritidsbanken och fritidsbibliotek. I skrivelsen beskrivs hur fritidsbibliotek fungerar och hur staden tidigare arbetat med etableringen av sådana verksamheter. Det ställs också frågor om det framtida arbetet. I detta tjänsteutlåtande svarar förvaltningen på frågorna.

Skrivelsen

På nämndsammanträdet den 25 maj 2023 lämnade Mikael Peterson (C) in en skrivelse om Fritidsbanken och fritidsbibliotek. I skrivelsen beskrivs hur fritidsbibliotek fungerar och hur staden tidigare arbetat med etableringen av sådana verksamheter. Skribenten ställer också frågor om det framtida arbetet. Dessa är:

1. Kommer samarbetet med Fritidsbanken att fortsätta? Är det då upp till varje stadsdelsnämnd att välja ett samarbete med dem eller inte?
2. Kommer det finnas någon samordning för fritidsbibliotek över hela staden?
3. Vad kommer idrottsförvaltningen ha för samordnande ansvar för fritidsbibliotek?
4. Har det kommit förslag från idrottsförvaltningen att ställa ut containers i idrottshallar i staden? Vad är argumenten för det och hur tänker man att det ska gå till?

Skrivelsens beredning

Skrivelsen har beretts av idrottsstrategiska enheten i samråd med avdelningen för idrottsverksamhet inne

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen fick i budgeten för 2023 i uppdrag att bistå stadsdelsnämnderna i arbetet för att öppna och driva fritidsbibliotek. Detta uppdrag genomförs, men är i praktiken begränsat till att skapa ett forum för nätverkande och kunskapsutbyte. Förvaltningen har inte kompetens eller kapacitet för att delta i det arbete som krävs för att etablera ett fritidsbibliotek. I nuläget är hälften av stadsdelsförvaltningarna intresserade av att etablera ett fritidsbibliotek eller har startat ett sådant.

De två som har startat egna fritidsbibliotek har inte anslutit sig till Fritidsbanken. Bland de intresserade stadsdelsförvaltningarna finns olika uppfattningar om det är bäst att ansluta sig till Fritidsbanken eller att driva verksamheten i egen regi. Idrottsförvaltningen har inte mandatet att bestämma hur stadsdelsförvaltningarna ska agera i denna fråga.

Förvaltningen har uttryckt till stadsdelsförvaltningarna att det vore önskvärt med en gemensam hållning till medlemskap i Fritidsbanken och ser dessutom flera fördelar med ett sådant medlemskap. De främsta fördelarna är att staden får tillgång till ett digitalt lånesystem och att det ingår en försäkring om det skulle uppstå skada när någon använder en lånad produkt.

Förvaltningen uppfattar inte att det finns ett politiskt beslut som kräver att stadsdelsnämnderna ska ansluta sig till Fritidsbanken om de vill starta fritidsbibliotek. Kommunstyrelsen beslutade i ärendet *Avstämning av mål och budget 2022* att fördela 2 miljoner kronor ur centrala medelsreserven till idrottsnämnden för en samordnad fördelning till de, minst två, stadsdelsnämnder som ville etablera fritidsbibliotek. I ärendet stod att "Utvecklingen kan med fördel ske i samarbete med extern aktör." Därefter höll ansvarig rotel ett möte med förvaltningen och föreningen Fritidsbanken. Förvaltningen hade då sedan tidigare haft mycket dialog med Fritidsbanken.

Förvaltningen har inte föreslagit att det ska ställas ut containrar i stadens idrottshallar och kan därför inte argumentera för eller mot en sådan insats, utöver att det sannolikt är svårt att rent fysiskt inrymma containrar i idrottshallarna.

Bilaga

Skrivelse om Fritidsbanken och fritidsbibliotek från Mikael Peterson (C).